EDITAL Nº 93 /2022 – PROEN/UFMA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino,
considerando suas atribuições regimentais, em conformidade à Resolução nº 1.899/2019 –
CONSEPE/UFMA e ao Edital nº 78/2022 – PROEN/UFMA (retificado pelo Edital n° 83/2022 –
PROEN/UFMA), torna público o resultado da avaliação fenotípica realizada presencialmente
pela Comissão Recursal de Heteroidentificação Racial de cada campus.

1. Faz parte deste edital:

a) ANEXO I – Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial - 1ª Lista de Espera -
CIDADE UNIVERSITÁRIA;

b) ANEXO II - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial - 1ªLista de Espera -
CAMPUS DE CODÓ;

c) ANEXO III - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial - 1ª Lista de Espera -
CAMPUS DE IMPERATRIZ;

São Luís - MA, 16 de agosto de 2022

ISABEL IBARRA CABRERA
Pró-reitora de Ensino

http://../Desktop/edital_proen-ufma-no-78-2022_lista-de-espera_2022.pdf
http://../Desktop/edital_proen-ufma_n_83_1a-retificacao-edital-le_sisu_2022_2-2.pdf
http://../Desktop/edital_proen-ufma_n_83_1a-retificacao-edital-le_sisu_2022_2-2.pdf

ANEXO I - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – 1ª Lista de Espera – CIDADE UNIVERSITARIA

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 ANA LUIZA DE JESUS DE ALBUQUERQUE ADMINISTRAÇÃO NÃO COMPARECEU

02 ELAYNE BEATRIZ SERRA DA SILVA
ADMINISTRAÇÃO

NÃO COMPARECEU

03 LARYSSA PEREIRA BUCELES ARTES VISUAIS NÃO COMPARECEU

04 WEMERSON CHAGAS DE MIRANDA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO INAPTO

05 WILLIAM VALTHER SILVA MARTINS CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO APTO

06 GUILHERME HENRIQUE SANTANA ARAUJO
COMUNICAÇÃO SOCIAL -

RADIALISMO
APTO

07 RAIKY MONIEL SALES RIBEIRO DIREITO / Matutino APTO

Nº NOME CURSO RESULTADO

08 MIRELLY VITORIA DE ALMEIDA SILVA DIREITO / Noturno INAPTO

09 ARTHUR VITOR DOS SANTOS DA SILVA ENGENHARIA QUÍMICA NÃO COMPARECEU

10 DIEGO DOMINGOS GARCIA CAMPOS ENGENHARIA QUÍMICA NÃO COMPARECEU

11 GIOVANNA BERNARDES PEREIRA CRUZ ENGENHARIA QUÍMICA NÃO COMPARECEU

12 ANA BEATRIZ MELO PRASERES FARMÁCIA INAPTO

13 CAYO VICTOR BASTOS MORAIS INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA
E TECNOLOGIA / Noturno

NÃO COMPARECEU

Nº NOME CURSO RESULTADO

14 KELWYN LOURHAN MONTEIRO PINHEIRO
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA

E TECNOLOGIA / Noturno
APTO

15 NOEME RAMOS GUIMARAES BARBOZA
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA

E TECNOLOGIA / Noturno
NÃO COMPARECEU

16 GLENDA DOS SANTOS FEITOSA LETRAS - PORTUGUÊS E
ESPANHOL

APTO

17 RAFISA COSTA CARVALHO SILVA NUTRIÇÃO
NÃO COMPARECEU

18 ANDRE GUSTAVO DA SILVA SANTOS OCEANOGRAFIA
APTO

19 DEBORA EVELIN RABELO RODRIGUES PEDAGOGIA / Noturno
INAPTO

20 FILLIPE MATEUS FERREIRA PINTO PSICOLOGIA APTO

21 MARIA PAULA DA SILVA PIRES PSICOLOGIA INAPTO

22 SARAH CAMILY AROUCHE LIMA QUÍMICA / Bacharelado NÃO COMPARECEU

ANEXO II - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – 1ª Lista de Espera – CAMPUS DE CODÓ

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 FRANCISCA DELCIANE DE SOUSA TORRES CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA NÃO COMPARECEU

ANEXO III - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – 1ª Lista de Espera – CAMPUS DE IMPERATRIZ

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 PEDRO ARTHUR DA SILVA OLIVEIRA ENFERMAGEM APTO

02 VINICIUS SILVA ERICEIRA ENFERMAGEM INAPTO

03 KAMILY HAYANY DA SILVA MORAIS CIÊNCIAS NATURAIS - BIOLOGIA INAPTO